

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390

bankovní spojení: [REDACTED]

zastoupeno: [REDACTED], ředitelka Správy České Budějovice

kontaktní osoba ve věcech smluvních: [REDACTED]

kontaktní osoba ve věcech technických: [REDACTED]

doručovací adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa České Budějovice, Lidická 49/110,
370 44 České Budějovice

jako „Prodávající“ na straně jedné

a

Společníci společnosti: „**Společnost PORR + BELCHOM trade**“

Se sídlem (s kontaktní adresou pro doručování písemností souvisejících s předmětnou veřejnou zakázkou): PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10:

1. PORR a.s.

se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

IČ: 43005560 DIČ: CZ43005560

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006

2. BELCHOM trade s.r.o.

se sídlem: Podvinný mlýn 2126, 190 00 Praha 9

IČ: 28506642 DIČ: CZ28506642

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 146576

kontaktní osoba ve věcech smluvních: [REDACTED], vedoucí provozu Jih na úseku Dopravních
a inženýrských staveb, Oblast Čechy (PORR a.s.)

kontaktní osoba ve věcech technických: [REDACTED] (PORR a.s.)

jako „Kupující“ na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, tuto

KUPNÍ SMLOUVU

číslo smlouvy: 05PT-001735/02

k odkupu vytěženého materiálu získaného při výstavbě dálnice číslo: D3

I.

Předmět smlouvy

1. Prodávající je příslušný hospodařit s materiálem – dřevní hmota, získaným při výstavbě dálnice, na stavbě „**D3 0311 Třebonín – Kaplice nádraží, kácení lesní a mimolesní zeleně v dotčeném území**“.
2. Předmětem této Kupní smlouvy je prodej nepotřebného materiálu – dřevní hmota; v množství dle znaleckého posudku č. 110/2021, vypracovaného [REDACTED]

██████████; který prodávající touto smlouvou prodává a kupující se zavazuje tento materiál převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu.

II.

Podmínky prodeje

1. Kupující se zavazuje:
 - a) Předmět prodeje převzít v množství:
dle znaleckého posudku č. 110/2021, vypracovaného ██████████.
 - b) Místem převzetí je místo stavby „D3 0311 Třebonín – Kaplice nádraží, kácení lesní a mimolesní zeleně v dotčeném území“.
 - c) Nebude-li materiál převzat kupujícím v dohodnutém termínu a množství, bude prodávajícím deponován na místě stavby. V tomto případě je kupující povinen uhradit prodávajícímu takto vzniklé náklady.
 - d) Při nepřevzetí materiálu v dohodnutém termínu a množství nejpozději do 5 následujících pracovních dnů je kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 % z kupní ceny za každý i započatý den prodlení.
2. Prodávající se zavazuje:
 - a) Zajistit v dohodnutém termínu, materiál k převzetí v dohodnutém množství dle znaleckého posudku č. 110/2021, vypracovaného ██████████.
 - b) Materiál připravit k převzetí na určeném místě, tj. na stavbě.

III.

Kupní cena

1. Kupní cena se sjednává dohodou v souladu s ustanovením § 22 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb. a vyplývá z provedeného výběrového řízení číslo 05PT-001735 a na základě znaleckého posudku č. 110/2021, vypracovaného ██████████.

Kupní cena:

- dle Znaleckého posudku č. 110/2021 – 825 410,- Kč bez DPH

Celkem:

bez DPH: 825 410,- Kč

DPH 15%: 123 811,50 Kč

s DPH: 949 221,50 Kč

2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena do 30 dnů po obdržení faktury od prodávajícího. Nebude-li kupní cena ve stanoveném termínu uhrazena, je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení.

IV.

Další ujednání

1. Kupující bere na vědomí, že jím kupovaný materiál nese stopy opotřebení – jde o použitý materiál, s jehož stavem se seznámil. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly, že nelze jeho kvalitu kupujícím dodatečně reklamovat.
2. Věci neupravené touto Kupní smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 219/2000

Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

3. Obě smluvní strany této Kupní smlouvy prohlašují, že Kupní smlouva byla sepsána srozumitelně, určitě, na základě pravdivých údajů dle jejich svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti bránící jejímu uzavření.
4. Tato Kupní smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický originál.
5. Kupní smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této Kupní smlouvy a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv / dnem jejího podpisu.
6. Tuto Kupní smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných dodatků Smlouvy, elektronicky podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.
7. Kupující bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Kupní smlouvy v registru smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., neboť Prodávající je subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou povinnost smlouvy uveřejňovat.
8. Kupující nepovažuje obsah Kupní smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO KUPNÍ SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

.....
[redacted]
ředitelka Správy České Budějovice

.....
[redacted]
ředitel úseku Dopravních a inženýrských
staveb PORR a.s., Oblast Čechy - Střed

.....
[redacted]
vedoucí provozu JIH úseku Dopravních
a inženýrských staveb PORR a.s.,
Oblast Čechy - Střed

Znalecký posudek



34542

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR
Čj.: RSD-319325/2021-1
PID: RSDBXAZWGY-01
Doručeno: 14.05.2021
Listu: 0
Druh: SVAZEK

č.110/2021

Objednatel posudku: Ředitelství silnic a dálnic ČR
Správa České Budějovice
Lidická 49/110
370 44 České Budějovice

Účel posudku: Znalecký posudek na ocenění kvality a ceny obvyklé za vykácené dřevo na D3 0311 Třebonín- Kaplice nádraží

Oceňovací předpis: č. 151/1997Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů, jak vyplývá ze změn provedených zákony č.121/2000Sb., č.237/2004Sb. č.257/2004Sb., č.296/2007Sb., č.188/2011Sb., č.350/2012Sb., č.303/2013Sb. a zákonnými opatřeními Senátu č.340/2013Sb a zákonem č.228/2014Sb.

Posudek vypracoval:



Posudek obsahuje 6 stran textu včetně titulního listu a objednavateli se předává ve čtyřech vyhotoveních.

V Žáře dne 12.5.2021

A. Nález

1. Znalecký úkol

Znalecký posudek na ocenění kvality a ceny obvyklé za vykácené dřevo na D3 0311 Třebonín-Kaplice, nádraží

2. Podklady pro vypracování posudku

- skutečnosti zjištěné na místě : březen 2020 , březen a duben 2021
- směrnice GR č.6/2013, příloha č.2, §5
- průměrné ceny surového dříví z portálu Českého statistického úřadu
- ceny dřeva v místě a čase obvyklé zjištěné

3. Vlastnické a evidenční údaje

Vytěžené dřevo ve vlastnictví ŘSD na jednotlivých skládkách jsem označil pořadovým číslem sprejem žluté nebo červené barvy

4. Dokumentace a skutečnost

Dokumentace byla provedena změřením a fotografováním jednotlivých skládek označených pořadovým číslem. Veškeré měřičské práce byly prováděny za přítomnosti pana [REDACTED] nebo pana [REDACTED] jako zástupce firmy PORR a.s..

5. Celkový popis

Úkolem bylo zjištění objemu vytěženého dřeva a jeho následné ocenění. Dřevo bylo naskládováno a roztříděno na odvozních místech podle dřeviny, délky a průměru (tloušťky) vyráběných sortimentů.

Každou jednotlivou skládku jsem označil pořadovým číslem žlutou nebo červenou barvou, změřil její šířku, výšku a délku uložených sortimentů. Tyto údaje jsem zapsal spolu s označením dřeviny, průměru a sortimentu do zápisníku.

Na cenu dřeva má vliv především dřevina, kvalita (velikost a množství suků, křivost, hniloba či zabarvení), průměr jednotlivých výřezů (zařazení do tloušťkového stupně).

Pro převod vypočtených prostorových metrů na metry krychlové jsem použil převodní číslo 0,56 a 0,57 pro listnaté sortimenty (některé dřevo pocházející ze solitér, nebo alejí tudíž větevnaté a křivé na skládce s velkými mezerami, často nedbale složené), 0,62 pro borové sortimenty a 0,62 pro smrkové sortimenty.

U borových 4m výřezů bylo na skládce jasné. Že jsou nekvalitně vyrobeny (přítomnost křivých sukátých výřezů v podstatném množství) a proto jsem použil procentuální roztřídění na jakost III.C a V.OSB.

B. Posudek

Ocenění kvality a ceny obvyklé za vykácené dřevo.

Pro zjištění objemu skládek jsem použil jejich změření(délky, výšky,šířky) a následně vynásobení převodním číslem.

Pro stanovení cen sortimentů byly použita data Českého statistického úřadu. Pro doplnění cen na portálu czsu neuvedených, ceny v místě a čase obvyklé.

2020

Markvartice

Číslo skládky	sortiment	objem(m3)	Cena za 1m3	cena
1	V.tř OSB	41,61	414	17226,54
2	VI.tř pal.tvrd.	41,66	688,06	28664,57
3	VI.tř.pal.měk.	15,9	539,32	8575,18
4	V.tř. DTD	2,97	463	1375,11
5	III.tř.C Bo	60,3	1112	67053,6
6	III.tř. C Md	1,92	1500	2880
7	III.tř. C Bo	1,08	1112	1200,96
8	V.tř. OSB	17,73	414	7340,22
				134316,18

Skřidla

Číslo skládky	sortiment	objem(m3)	Cena za 1m3	cena
1	VI.tř.palivo měk.	23,74	539,32	12803,45
2	VI.tř.palivo měk.	0,45	539,32	242,69
3	VI.tř. pal.tvrd.	4,7	688,06	3233,88
4	VI.tř.pal.tvrd.	10,08	688,06	6935,64
5	VI.tř.pal.měk.	0,78	539,32	420,66
6	III.tř. C SM	2,23	1233	2749,59
				26385,91

Skřidla u silnice

Číslo skládky	sortiment	objem(m3)	Cena za 1m3	cena
1	VI.tř.pal.měk.	4,92	539,32	2653,45
2	VI.tř.pal.tvrd.	0,31	688,06	213,29
3	VI.tř.pal.tvrd.	1,45	688,06	997,68
				3864,42

Zubčická lhota

Číslo skládky	sortiment	objem(m3)	Cena za 1m3	cena
1	III.tř.C SM	8,68	1233	10702,44
2	III.tř.C Bo	14,93	1112	16602,16
3	II.tř.C Bo	17,29	1353	23393,37
4	V.tř. OSB	64,48	414	26694,72
5	V.tř DTD	2,48	414	1026,72
6	VI.tř.pal.tvrd.	6,27	688,06	4314,13
7	VI.tř.pal.měk.	12,2	539,32	6579,7
8	VI.tř.pal.tvrd.	16,8	688,06	11559,4
9	VI.tř.pal.měk.	1,47	539,32	792,8
				101665,44

2021

Kaplice zastávka

Číslo skládky	sortiment	objem(m3)	Cena za 1m3	cena
1	V.tř.OSB	6,2	350	2170
2	III.C Bo	34,47	1197	41260,59
3	VI.tř.pal.měk.	10,41	539,32	5614,32
4	III.C Sm	49,6	1528	75788,8
5	III D Sm	48,17	1189	57274,13
6	III.C Md	1,48	1800	2664
7	V.tř. OSB	47,12	350	16492
8	V.tř.DTD	7,44	300	2232
9	V.tř DTD	25,42	300	7626
10	III.tř.C Bo V.tř. OSB	30,17 25	1197 350	36113,49 8750
11	VI.tř.pal.měk.	30,13	539,32	16249,71
12	III.tř C Bo	37,44	1197	44815,68
13	II.tř B Bo	4,68	1332	6233,76
14	III.C Md	1,98	1800	3564
15	III.tř.C Sm	44,14	1528	67445,92
16	V.tř.OSB	10,16	350	3556
17	III.tř.C Sm	32,09	1528	49033,52
18	VI.tř.pal.měk	21,16	539,32	11412,01
19	III.C Bo V.tř OSB	44 22,71	1197 350	52668 7948,50
20	III.C Sm	11,78	1528	17999,84
21	V.tř OSB	8,61	350	3013,5
22	V.tř.DTD	32,11	300	9633
23	VI.tř.pal.tvrd.	3,13	688,06	2153,62
24	VI.tř.pal.tvrd.	14,68	688,06	10100,72
25	V.tř.OSB	40,17	350	14059,5
				559174,11

Markvartice	134316,18
Skřidla	26385,91
Skřidla u silnice	3864,42
Zubčická lhota	101665,44
Kaplice zastávka	559174,11
	825406,06

Rekapitulace

Dřevo uvedené v tomto elaborátu jsem v terénu posoudil : březen 2020 (3dny)
březen,duben 2021(4dny)
a neshledal jsem nic, co by mi bránilo v podání tohoto posudku a stanovení ceny obvyklé:

Celková cena obvyklá zjištěná po zaokrouhlení(§50) činí 825410,-Kč

uvedená cena je bez DPH

slovy: osmsetdvacetpěttisícčtyřistadesetkorunčeských

Znalecká doložka:

Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 26.6.2006, č.j. Spr 2365/2004 pro základní obor ekonomika, odvětví ceny a odhady, specializace oceňování pozemků a porostů jak lesních tak ostatní zeleně mimo les.

Znalecký úkol je zapsán pod pořadovým číslem 110/2021 znaleckého deníku.

Posudek vypracován dne 12.5.2021

██████████
██████████████████
██████████████████